
CATALOGUE OF WORKS

Concert Tango 
Edition





Concert Tango Edition

Artikelnummernverzeichnis

Stichwortverzeichnis

 

Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany 3

1  

2  

3  

http://www.incony.de


Solo
Anthologies..............................................................................................................................................................................6
Graham Lynch..........................................................................................................................................................................6
Gustavo Beytelmann.................................................................................................................................................................6
Hugo Potenza...........................................................................................................................................................................6
Luis Borda................................................................................................................................................................................6
Luis di Matteo.......................................................................................................................................................................... 6
Miguel Ángel Varvello................................................................................................................................................................6
Osvaldo Requena......................................................................................................................................................................7
Rodolfo Mederos.......................................................................................................................................................................7
Saúl Cosentino......................................................................................................................................................................... 7

Duo
Anthologies..............................................................................................................................................................................8
Carlos Gardel........................................................................................................................................................................... 8
Graham Lynch..........................................................................................................................................................................8
Gustavo Beytelmann.................................................................................................................................................................8
Javier González........................................................................................................................................................................ 8
José Bragato............................................................................................................................................................................ 8
Luis Borda................................................................................................................................................................................9
Mariano Mores......................................................................................................................................................................... 9
Osvaldo Requena......................................................................................................................................................................9

Trio
Graham Lynch..........................................................................................................................................................................9
Gustavo Beytelmann.................................................................................................................................................................9
José Bragato............................................................................................................................................................................ 9
Luis Borda................................................................................................................................................................................9

Quartet
Graham Lynch........................................................................................................................................................................ 10
Gustavo Beytelmann............................................................................................................................................................... 10
José Bragato.......................................................................................................................................................................... 10
Luis di Matteo.........................................................................................................................................................................10
Saúl Cosentino....................................................................................................................................................................... 10

Quintet
Graham Lynch........................................................................................................................................................................ 11
Gustavo Beytelmann............................................................................................................................................................... 11
Hugo Potenza.........................................................................................................................................................................11
Javier González.......................................................................................................................................................................11
José Bragato.......................................................................................................................................................................... 12
Rodolfo Mederos.....................................................................................................................................................................12

Sextet
Hugo Potenza.........................................................................................................................................................................12

Orchestra
Gustavo Beytelmann............................................................................................................................................................... 13
Joaquín Alem .........................................................................................................................................................................13
José Bragato.......................................................................................................................................................................... 13
Martín Palmeri........................................................................................................................................................................ 15
Miguel Ángel Varvello..............................................................................................................................................................16
Osvaldo Requena....................................................................................................................................................................16
Raúl Garello........................................................................................................................................................................... 17
Saúl Cosentino....................................................................................................................................................................... 18

Concert Tango Edition

4 Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany

 1

http://www.incony.de


Stage
Martín Palmeri........................................................................................................................................................................ 18

Choir
Martín Palmeri........................................................................................................................................................................ 18

Concert Tango Edition

Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany 5

1  

http://www.incony.de


Solo
Anthologies

Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro
Tango Nuevo for Piano Solo - 10 modern Tangos from Argenti‐
na for Piano

on request 23000 M-2015-7058-7 Anthology 22.00

Tango Nuevo 2 - for piano solo on request 23100 M-2015-7230-7 Anthology 22.00

Graham Lynch
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Ay! Tango for Piano on request 70138 002 01 M-2015-7684-8 Score 29.00

Gustavo Beytelmann
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

¡Sigamos! para piano Download 22097 M-2015-7201-7 Score 29.00
6 Miniaturas para piano Download 22098 M-2015-7202-4 Score 29.00

Hugo Potenza
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Encuentros para piano Download 22063 M-2015-7309-0 Score 29.00

Luis Borda
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Danza de los muñecos para la guitarra on request 22008 M-2015-5078-7 Score 19.00

Luis di Matteo
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Por dentro de mi para el bandoneón Download 22000 M-2015-5070-1 Score 19.00
Cañadita para el bandoneón Download 22001 M-2015-5071-8 Score 19.00
Pieza 44 para el bandoneón Download 22002 M-2015-5072-5 Score 19.00
Señor del destino para el bandoneón Download 22011 M-2015-5081-7 Score 19.00

Miguel Ángel Varvello
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Danza...Danza este tango María para piano Download 22080 M-2015-6747-1 Score 29.00
Serendypity para piano on request 22081 M-2015-6748-8 Score 29.00
Tiempos Inciertos para piano on request 22082 M-2015-6749-5 Score 29.00
Pasaje de un recuerdo para piano on request 22084 M-2015-7016-7 Score 29.00

Concert Tango Edition

6 Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany

 1

https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22097 Beytelmann Sigamos - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22098 Beytelmann 6 Miniaturas - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22063 Potenza Encuentros - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22000 Di Matteo Por dentro de mi - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22001 Di Matteo Canadita - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22002 Di Matteo Pieza 44 - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22011 Di Matteo Senor del Destino - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22080 Varvello Danza...Danza este Tango - Musterexemplar.pdf
http://www.incony.de


Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro
Entre broncas y susupiros para piano Download 22085 M-2015-7088-4 Score 29.00
Mutaciones de un carácter para piano on request 22086 M-2015-7308-3 Score 29.00
Controversia para piano Download 22087 M-2015-7355-7 Score 29.00
Un amor immenso para piano Download 22088 M-2015-7356-4 Score 29.00
Volteretas para piano Download 22089 M-2015-7357-1 Score 29.00
Sencillez profunda para piano Download 22094 M-2015-7358-8 Score 29.00

Osvaldo Requena
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

El Azulgrana para piano Download 22120 M-2015-6971-0 Score 29.00
Yo romántico y sentimental para piano Download 22123 M-2015-6974-1 Score 29.00
Una tarde de amor para piano Download 22126 M-2015-7080-8 Score 29.00
Tarantino para piano Download 22127 M-2015-7081-5 Score 29.00
Pa' la barra para piano Download 22128 M-2015-7082-2 Score 29.00
Mi hermano Miguel para piano Download 22129 M-2015-7083-9 Score 29.00
Las Cuatro Estaciones Tangueras para piano Download 23009 M-2015-7408-0 Score 29.00
De Boedo soy para piano Download 23010 M-2015-7084-6 Score 29.00
Alejandro de Almagro para piano Download 23011 M-2015-7085-3 Score 29.00
Melancólica Marga para piano Download 23012 M-2015-7086-0 Score 29.00
El milonguero y el poeta para piano Download 23013 M-2015-7087-7 Score 29.00
Romanza para Mamá para piano on request 70086 001 M-2015-7473-8 Score 29.00
Porteno para contrabajo on request 70086 002 M-2015-7474-5 Score 29.00

Rodolfo Mederos
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Camino a Buenos Aires para piano Download 22074 M-2015-6731-0 Score 29.00
El hombre que sueña para piano Download 22076 M-2015-6733-4 Score 29.00
Dejarme ir para piano Download 22078 M-2015-6938-3 Score 29.00
El agua que corre para piano Download 22079 M-2015-6939-0 Score 29.00
Treinta y tres cucharas y un tenedor para piano Download 22100 M-2015-6940-6 Score 29.00

Saúl Cosentino
Art. Nr. Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro
22040 Como debe ser para piano Download 22040 M-2015-6680-1 Score 29.00
22041 Poema para piano Download 22041 M-2015-6681-8 Score 29.00
22042 Cuando me siento muy solo para piano Download 22042 M-2015-6682-5 Score 29.00
22043 A la memoria de Astor para piano Download 22043 M-2015-6683-2 Score 29.00
22045 Suite atípica para piano Download 22045 M-2015-6685-6 Score 29.00
22110 Fuego Interior para piano Download 22110 M-2015-6942-0 Score 29.00
22111 Prisionero de mis metas para piano Download 22111 M-2015-6943-7 Score 29.00
22112 Todavía se puede soñar para piano Download 22112 M-2015-6944-4 Score 29.00
22113 Seis deliciosas piezas cortas para piano Download 22113 M-2015-6945-1 Album 39.00
22114 I love candombe para piano Download 22114 M-2015-7015-0 Score 29.00

Concert Tango Edition

Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany 7

1  

https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22085 Varvello Entre broncas y susupiros - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22087 Varvello Controversia - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22088 Varvello Un amor immenso - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22089 Varvello Volteretas - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22094 Varvello Sencillez profunda - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22120 Requena El Azulgrana - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22123 Requena Yo romantico y sentimental - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22126 Requena Und tarde de amor - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22127 Requena Tarantino - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22128 Requena Pa' la barra - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22129 Requena Mi hermano Miguel - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/23009 Requena La Cuatro Estaciones Tangueras - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/23010 Requena De Boedo soy - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/23011 Requena Alejandro de Almagro - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/23012 Requena Melancolica Marga - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/23013 Requena El milonguero y el poeta - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22074 Mederos Camino a Buenos Aires - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22076 Mederos El hombre que suena - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22078 Mederos Dejarme ir - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22079 Mederos El agua que corre - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22100 Mederos Treinta y tres cucharas y un tenedor - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22040 Consentino Como debe ser - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22041 Consentino Poema - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22042 Consentino Cuando me siento muy solo - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22043 Consentino A la memoria de Astor - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22045 Consentino Suite atipica - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22110 Cosentino Fuego Interior - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22111 Cosentino Prisionero de mis metas - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22112 Cosentino Todavia se puede sonar - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22113 Cosentino Seis deliciosas piezas cortas - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22114 Cosentino I love candombe - Musterexemplar.pdf
http://www.incony.de


Duo
Anthologies

Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro
Tango Tradicional Argentiono arranged for two guitars on request 25000 M-2015-7184-3 Anthology 29.00

Carlos Gardel
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Los Tangos de Carlos Gardel para piano y melodía instrumen‐
tel

on request 24000 M-2015-7123-2 Anthology 25.00

Graham Lynch
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Alba for Violin and Piano on request 70138 001 01 M-2015-7683-1 Score with Violin part 49.00
Three Tango for Flute and Harp on request 70138 023 01 M-2015-7736-4 Score with Instrumental part 49.00

Gustavo Beytelmann
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

5 Piezas para viola y piano Download 22005 M-2015-5075-6 Score 39.00

Javier González
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Ser mina flor de cardo para canto y piano Download 22090 M-2015-6750-1 Score 29.00
Balvanera sin cielo para canto y piano Download 22092 M-2015-6936-9 Score 29.00

José Bragato
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Dos Canciones sobre ritmos paraguayos para canto y piano Download 22014 M-2015-5356-6 Score 29.00
Ave Maria Andina - Ritmo de carnavalito para canto y piano Download 22015 M-2015-5357-3 Score 29.00
Dos canciones argentinas para canto y piano Download 22016 M-2015-5358-0 Score 29.00
Graciela y Buenos Aires - Dúo para violonchelo y piano Download 22017 M-2015-5359-7 Score 39.00
Minbî retia é para dos pianos Download 22023 M-2015-6659-7 Score 49.00
Guarania y Galopa Paraguaya para dos pianos Download 22024 M-2015-6660-3 Score 49.00
Paraguay - Yasî Retá para dos pianos Download 22025 M-2015-6661-0 Score 49.00
Tres canciones paraguayas para canto y piano Download 22026 M-2015-6662-7 Score 29.00
A Mauricio - Dúo para violonchelo y piano Download 22031 M-2015-6671-9 Score 39.00
Milontan - Dúo para violonchelo y piano Download 22032 M-2015-6672-6 Score 39.00
Tres fragmentos líricos para canto y piano Download 22151 M-2015-7009-9 Score 29.00
Diario del gorrión para piano y canto Download 22153 M-2015-7011-2 Score 29.00
El instante anhelado para piano y canto Download 22155 M-2015-7018-1 Score 29.00

Concert Tango Edition

8 Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany

 1

https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22005 Beytelmann 5 Piezas - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22090 Gonzalez Ser mina flor de cardo - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22092 Gonzalez Balvanera sin cielo - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22014 Bragato Dos Canciones sobre ritmos paraguayos - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22015 Bragato Ave Maria Andina - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22016 Bragato Dos canciones agentinas - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22017 Bragato Graciela y Buenos Aires - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22023 Bragato Minbi retia e - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22024 Bragato Guarania y Galopa Paraguaya - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22025 Bragato Paraguay - Yasi Reta - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22026 Bragato Tres canciones paraguayas - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22031 Bragato A Mauricio - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22032 Bragato Milontan - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22151 Bragato Tres fragmentos liricos - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22153 Bragato Diario del gorrion - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22155 Bragato El instante anhelado - Musterexemplar.pdf
http://www.incony.de


Luis Borda
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

El moño azul para dos guitarras Download 22009 M-2015-5079-4 Score 29.00

Mariano Mores
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Ok Mister Tango - Album with 19 Tangos for Voice and Pi‐
ano

Download 70002 030 01 M-2015-7734-0 Album 49.00

Osvaldo Requena
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Por lo de siempre, Marga para piano y violín Download 22122 M-2015-6973-4 Score with violino part 39.00

Trio
Graham Lynch

Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro
The Stolen Branch - Tango for Flute and Harp or Piano on request 70138 018 01 M-2015-7706-7 Score 29.00
Pájaros del Mar - Tango for Flute and Harp or Piano on request 70138 021 01 M-2015-7709-8 Score 29.00

Gustavo Beytelmann
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Ecos - Trío para violín, violonchelo y piano Download 22007 M-2015-5077-0 Score with instrumental parts 57.00

José Bragato
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Impresionista - Trío para violín, viloncello y pia‐
no

Download 22020 M-2015-5362-7 Score 49.00

Milontan - Trío para violín, violonchelo y piano Download 22033 M-2015-6673-3 Score and Instrumental
parts

49.00

Luis Borda
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Chamarrita del sauce para tres guitarras on request 22010 M-2015-5080-0 Score 39.00

Concert Tango Edition

Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany 9

1  

https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22009 Borda El mono azul - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/70002 030 01 Mores OK Mister Tango - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22122 Requena Por lo de siempre Marga - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22007 Beytelmann Ecos - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22020 Bragato Impresionista - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22033 Bragato Milontan - Musterexemplar.pdf
http://www.incony.de


Quartet
Graham Lynch

Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro
Spanish Café for Violin (or Saxophone) and Pi‐
ano

on request 70138 005 01 M-2015-7687-9 Score with Instrumental
parts

79.00

The Pale Dancer - Tangos for Saxophone Qu‐
artet

on request 70138 006 01 M-2015-7688-6 Score 29.00

The Pale Dancer - Tangos for Saxophone Qu‐
artet

on request 70138 006 02 M-2015-7804-0 Instrumental parts 58.00

Gustavo Beytelmann
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

No olvides - Cuarteto para saxofón soprano, piano, viola,
violonchelo

Download 22006 M-2015-5076-3 Score 29.00

No olvides - Cuarteto para saxofón soprano, piano, viola,
violonchelo

on request 22006/2 M-2015-6625-2 Instrumental parts 58.00

José Bragato
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Tres Movimientos Porteños para cuarteto de cuerda - In‐
strumentos: Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo

Download 22021 M-2015-5363-4 Score 29.00

Tres Movimientos Porteños parsa cuarteto de cuerda - In‐
strumentos: Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo

on request 22021/2 M-2015-5384-9 Instrumental parts 58.00

Luis di Matteo
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Retrospectivo - Cuarteto para oboe, bandoneón, piano y
contrabajo

Download 22003 M-2015-5073-2 Score 19.00

Retrospectivo - Cuarteto para oboe, bandoneón, piano y
contrabajo

on request 22003/2 M-2015-5375-7 Instrumental parts 38.00

Latitud 55° - Cuarteto para bandoneón, oboe, contrabajo
y piano

Download 22012 M-2015-5082-4 Score 29.00

Latitud 55° - Cuarteto para bandoneón, oboe, contrabajo
y piano

on request 22012/2 M-2015-5374-0 Instrumental parts 58.00

Saúl Cosentino
Art. Nr. Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

22039 Como debe ser - Cuarteto para Violín I,
Violín II, Viola, Violonchelo

Download 22039 M-2015-6687-0 Score 29.00

22039/2 Como debe ser - Cuarteto para Violín I,
Violín II, Viola, Violonchelo

on request 22039/2 M-2015-6751-8 Instrumental
parts

58.00

70023 001 00 Five Pieces para piano a cuatro manos Download 70023 001 00 M-2015-7693-0 Score 49.00

Concert Tango Edition

10 Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany

 1

https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22006 Beytelmann Nicht vergessen - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22021 Bragato Tres Movimentos Portenos - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22003 Di Matteo Retrospectivo - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22012 Di Matteo Latitud 55° - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22039 Consentino Como debe ser - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/70023 001 00 Cosentino Five Pieces - Musterexemplar.pdf
http://www.incony.de


Quintet
Graham Lynch

Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro
Milonga Azure - Tango for Piano, Bandoneon, Violin,
Guitar and Double Bass

on request 70138 008 01 M-2015-7690-9 Score 29.00

Milonga Azure - Tango for Piano, Bandoneon, Violin,
Guitar and Double Bass

on request 70138 008 02 M-2015-7782-1 Instrumental
parts

58.00

Citron - Tango for Violin, Bandoneon, Electric Guitar, Pi‐
ano and Double Bass

on request 70138 019 01 M-2015-7707-4 Score 29.00

Citron - Tango for Violin, Bandoneon, Electric Guitar, Pi‐
ano and Double Bass

on request 70138 019 02 M-2015-7773-9 Instrumental
parts

58.00

Spanish Café - Tango for Violin, Bandoneon, Electric
Guitar, Piano and Double Bass

on request 70138 020 01 M-2015-7708-1 Score 29.00

Spanish Café - Tango for Violin, Bandoneon, Electric
Guitar, Piano and Double Bass

on request 70138 020 02 M-2015-7775-3 Instrumental
parts

58.00

Eurydice Sings - Tango for Violin, Bandoneon, Electric
Guitar, Piano and Double Bass

on request 70138 022 01 M-2015-7710-4 Score 29.00

Eurydice Sings - Tango for Violin, Bandoneon, Electric
Guitar, Piano and Double Bass

on request 70138 022 02 M-2015-7779-1 Instrumental
parts

58.00

Gustavo Beytelmann
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Encuentro para el quinteto - Quinteto para Violín, Bandone‐
ón, Guitarra, Contrabajo, Piano

Download 22004 M-2015-5074-9 Score 29.00

Encuentro para el quinteto - Quinteto para Violín, Bandone‐
ón, Guitarra, Contrabajo, Piano

on request 22004/2 M-2015-6612-2 Instrumental
parts

58.00

All lose, whole find para un quinteto de vientos - Instrumen‐
tos para Trompeta I, Trompeta II, Trompa, Trombón, Tuba

Download 22096 M-2015-7238-3 Score 29.00

All lose, whole find para un quinteto de vientos - Instrumen‐
tos para Trompeta I, Trompeta II, Trompa, Trombón, Tuba

on request 22096/2 M-2015-7238-3 Instrumental
parts

58.00

Hugo Potenza
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Tanquimia - Quinteto para flauta, guitarra, piano, bando‐
neón, contrabajo

Download 22061 M-2015-6714-3 Score 29.00

Tanquimia - Quinteto para flauta, guitarra, piano, bando‐
neón, contrabajo

on request 22061/2 M-2015-6759-4 Instrumental parts 58.00

Javier González
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Creo en la gente - Quinteto para canto, flauta, guitarra
eléctrica, bandoneón, piano

Download 22091 M-2015-6756-3 Score 29.00

Creo en la gente - Quinteto para canto, flauta, guitarra
eléctrica, bandoneón, piano

on request 22091/2 M-2015-6757-0 Instrumental
parts

58.00

Donde el barro se subleva - Quinteto para flauta, guitarra
eléctrica, contrabajo, bandoneón y piano

Download 22093 M-2015-6937-6 Score 29.00

Donde el barro se subleva - Quinteto para flauta, guitarra
eléctrica, contrabajo, bandoneón y piano

on request 22093/2 M-2015-6947-5 Instrumental
parts

58.00

Concert Tango Edition

Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany 11

1  

https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22004 Beytelmann Encuentro - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22096 Beytelmann All lose, whole find - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22061 Potenza Tanquimia - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22091 Gonzalez Creo en la gente - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22093 Gonzalez Donde el barro se subleva - Musterexemplar.pdf
http://www.incony.de


José Bragato
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Malambo - Quinteto para Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo

Download 22022 M-2015-5364-1 Score 29.00

Malambo - Quinteto para Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo

on request 22022/2 M-2015-5385-6 Instrumental
parts

58.00

Milontan - Quinteto para Piano, Violín I, Violín II, Viola, Vi‐
olonchelo

Download 22034 M-2015-6674-0 Score 29.00

Milontan - Quinteto para Piano, Violín I, Violín II, Viola, Vi‐
olonchelo

on request 22034/2 M-2015-6675-7 Instrumental
parts

58.00

Chacarera - Quinteto para Piano, Violín I, Violín II, Viola,
Violonchelo

Download 22049 M-2015-6712-9 Score 29.00

Chacarera - Quinteto para Piano, Violín I, Violín II, Viola,
Violonchelo

on request 22049/2 M-2015-6754-9 Instrumental
parts

58.00

Rodolfo Mederos
Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Eterno Buenos Aires - Quinteto para bandoneón, violín, gui‐
tarra, piano y contrabajo

Download 22070 M-2015-6727-3 Score 29.00

Eterno Buenos Aires - Quinteto para bandoneón, violín, gui‐
tarra, piano y contrabajo

on request 22070/2 M-2015-6735-8 Instrumental
parts

58.00

Memorias y olvidos - Quinteto para bandoneón, violín, guitar‐
ra, piano y contrabajo

Download 22071 M-2015-6728-0 Score 29.00

Memorias y olvidos - Quinteto para bandoneón, violín, guitar‐
ra, piano y contrabajo

on request 22071/2 M-2015-6737-2 Instrumental
parts

58.00

El agua que corre - Quinteto para bandoneón, violín, guitarra,
piano y contrabajo

on request 22072 M-2015-6729-7 Score 29.00

El agua que corre - Quinteto para bandoneón, violín, guitarra,
piano y contrabajo

on request 22072/2 M-2015-6739-6 Instrumental
parts

58.00

Ostinato tango - Quinteto para bandoneón, violín, guitarra,
piano y contrabajo

Download 22073 M-2015-6730-3 Score 29.00

Ostinato tango - Quinteto para bandoneón, violín, guitarra,
piano y contrabajo

on request 22073/2 M-2015-6741-9 Instrumental
parts

58.00

Dejarme ir - Quinteto para bandoneón, violín, guitarra, piano
y contrabajo

on request 22075 M-2015-6732-7 Score 29.00

Dejarme ir - Quinteto para bandoneón, violín, guitarra, piano
y contrabajo

on request 22075/2 M-2015-6743-3 Instrumental
parts

58.00

Treinta y tres cucharas y un tenedor - Quinteto para bandone‐
ón, violín, guitarra, piano y contrabajo

on request 22077 M-2015-6734-1 Score 29.00

Treinta y tres cucharas y un tenedor - Quinteto para bandone‐
ón, violín, guitarra, piano y contrabajo

on request 22077/2 M-2015-6745-7 Instrumental
parts

58.00

Sextet
Hugo Potenza

Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro
Encuentros - Sexteto para Piano y Violín I, Violín II, Viola,
Violonchelo, Contrabajo

Download 22060 M-2015-6713-6 Score 29.00

Encuentros - Sexteto para Piano y Violín I, Violín II, Viola,
Violonchelo, Contrabajo

on request 22060/2 M-2015-6767-9 Instrumental parts 58.00

Concert Tango Edition

12 Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany

 1

https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22022 Bragato Malambo - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22034 Bragato Milontan - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22049 Bragato Chacarera - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22070 Mederos Eterno Buenos Aires - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22071 Mederos Memorias y olvidos - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22073 Mederos Ostinato tango - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22060 Potenza Encuentros - Musterexemplar.pdf
http://www.incony.de


Orchestra
Gustavo Beytelmann

Title Sample pa‐
ge

Cat.-No. ISMN Duration
(Minutes)

Edition type Euro

Discusión I-III - Orquesta sinfónica para Flauta,
Oboe, Clarinete en Si, Fagot, Trompa en Fa,
Trompeta en Si, Marimba, Violín I, Violín II, Vio‐
la, Violonchelo, Contrabajo

Download 22099 M-2015-7094-5 20:09 Score 49.00

Discusión I-III - Orquesta sinfónica para Flauta,
Oboe, Clarinete en Si, Fagot, Trompa en Fa,
Trompeta en Si, Marimba, Violín I, Violín II, Vio‐
la, Violonchelo, Contrabajo

on request 22099/3 M-2015-7425-7 20:09 Performance
material

on requ‐
est

Joaquín Alem
Title Sample page Cat.-No. ISMN Duration

(Minutes)
Edition type Euro

Romeo y Julieta - Orquesta para bandone‐
ón, piano, violín, viola y contrabajo

on request 70216 001
01

M-2015-7999-3 70 Full score 149.00

Romeo y Julieta - Orquesta para bandone‐
ón, piano, violín, viola y contrabajo

on request 70216 001
02

M-2015-8000-5 70 Piano score 79.00

Romeo y Julieta - Orquesta para bandone‐
ón, piano, violín, viola y contrabajo

on request 70216 001
03

M-2015-8001-2 70 Instrumental
parts

on request

Romeo y Julieta - Orquesta para bandone‐
ón, piano, violín, viola y contrabajo

on request 70216 001
04

M-2015-8002-9 70 Performance
rental materials

on request

José Bragato
Title Sample pa‐

ge
Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Graciela y Buenos Aires - Orquesta para Violonchelo y Vi‐
olín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo 

Download 22018 M-2015-5360-3 Score 29.00

Graciela y Buenos Aires - Orquesta para Violonchelo y Vi‐
olín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo 

on request 22018/2 M-2015-5382-5 Instrumental
parts

on request

Graciela y Buenos Aires - Orquesta para Violonchelo y Vi‐
olín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo 

on request 22018/3 M-2015-7427-1 Performance
rental materi‐
als

on request

Impresionista - Orquesta para Violín solo y Violín I, Violín
II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

Download 22019 M-2015-5361-0 Score 29.00

Impresionista - Orquesta para Violín solo y Violín I, Violín
II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22019/2 M-2015-5368-9 Instrumental
parts

on request

Impresionista - Orquesta para Violín solo y Violín I, Violín
II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22019/3 M-2015-7428-8 Performance
rental materi‐
als

on request

Villancico - Orquesta para Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo

Download 22027 M-2015-6663-4 Score 29.00

Villancico - Orquesta para Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo

on request 22027/2 M-2015-6664-1 Instrumental
parts

on request

Villancico - Orquesta para Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo

on request 22027/3 M-2015-6664-1 Performance
rental materi‐
als

on request

Lis ciancóns che ciantave me Mari - Orquesta para Violín
I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

Download 22028 M-2015-6665-8 Score 39.00

Lis ciancóns che ciantave me Mari - Orquesta para Violín
I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22028/2 M-2015-6666-5 Instrumental
parts

on request

Concert Tango Edition

Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany 13

1  

https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22099 Beytelmann Discusion - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22018 Bragato Graciela y Buenos Aires - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22019 Bragato Impresionista - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22027 Bragato Villancico - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22028 Bragato Lis ciancons che ciantave me Mari - Musterexemplar.pdf
http://www.incony.de


Title Sample pa‐
ge

Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Lis ciancóns che ciantave me Mari - Orquesta para Violín
I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22028/3 M-2015-7430-1 Performance
rental materi‐
als

on request

Para Adriana - Orquesta para Violín I, Violín II, Viola, Vio‐
lonchelo, Contrabajo

Download 22029 M-2015-6667-2 Score 29.00

Para Adriana - Orquesta para Violín I, Violín II, Viola, Vio‐
lonchelo, Contrabajo

on request 22029/2 M-2015-6668-9 Instrumental
parts

on request

Para Adriana - Orquesta para Violín I, Violín II, Viola, Vio‐
lonchelo, Contrabajo

on request 22029/3 M-2015-6668-9 Performance
rental materi‐
als

on request

Techagaú - Orquesta para Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo

Download 22030 M-2015-6669-6 Score 29.00

Techagaú - Orquesta para Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo

on request 22030/2 M-2015-6670-2 Instrumental
parts

on request

Techagaú - Orquesta para Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo

on request 22030/3 M-2015-6670-2 Performance
rental materi‐
als

on request

In Memoriam - Orquesta para Flauta, Oboe, Clarinete en
Si, Fagot, Trompa 1 en Fa, Trompa 2 en Fa, Trompa 3 en
Fa, Trombón 1, Trombón 2, Timbales, Violín I, Violín II,
Viola, Violonchelo, Contrabajo

Download 22035 M-2015-6705-1 Score 39.00

In Memoriam - Orquesta para Flauta, Oboe, Clarinete en
Si, Fagot, Trompa 1 en Fa, Trompa 2 en Fa, Trompa 3 en
Fa, Trombón 1, Trombón 2, Timbales, Violín I, Violín II,
Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22035/2 M-2015-6824-9 Instrumental
parts

on request

In Memoriam - Orquesta para Flauta, Oboe, Clarinete en
Si, Fagot, Trompa 1 en Fa, Trompa 2 en Fa, Trompa 3 en
Fa, Trombón 1, Trombón 2, Timbales, Violín I, Violín II,
Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22035/3 M-2015-7429-5 Performance
rental materi‐
als

on request

A un amigo - Orquesta para Violonchelo solo, Violín I, Vio‐
lín II, Viola, Violoncedllo, Contrabajo

Download 22036 M-2015-6709-9 Score 29.00

A un amigo - Orquesta para Violonchelo solo, Violín I, Vio‐
lín II, Viola, Violoncedllo, Contrabajo

on request 22036/2 M-2015-6823-2 Instrumental
parts

on request

A un amigo - Orquesta para Violonchelo solo, Violín I, Vio‐
lín II, Viola, Violoncedllo, Contrabajo

on request 22036/3 M-2015-6823-2 Performance
rental materi‐
als

on request

Para Gina - Orquesta para Violín solo, Flauta, Piano, Violín
I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

Download 22037 M-2015-6710-5 Score 39.00

Para Gina - Orquesta para Violín solo, Flauta, Piano, Violín
I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22037/2 M-2015-6761-7 Instrumental
parts

on request

Para Gina - Orquesta para Violín solo, Flauta, Piano, Violín
I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22037/3 M-2015-6762-4 Performance
rental materi‐
als

on request

A Mauricio (Guarania y Galopa Paraguaya) - Orquesta pa‐
ra Violonchelo solo, Piano, Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo

Download 22038 M-2015-6719-8 Score 39.00

A Mauricio (Guarania y Galopa Paraguaya) - Orquesta pa‐
ra Violonchelo solo, Piano, Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo

on request 22038/2 M-2015-6822-5 Instrumental
parts

on request

A Mauricio (Guarania y Galopa Paraguaya) - Orquesta pa‐
ra Violonchelo solo, Piano, Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo

on request 22038/3 M-2015-6822-5 Performance
rental materi‐
als

on request

Para Elsita - Orquesta para Violín I, Violín II, Viola, Vio‐
lonchelo, Contrabajo

Download 22150 M-2015-7008-2 Score 29.00

Para Elsita - Orquesta para Violín I, Violín II, Viola, Vio‐
lonchelo, Contrabajo

on request 22150/2 M-2015-7077-8 Instrumental
parts

on request

Para Elsita - Orquesta para Violín I, Violín II, Viola, Vio‐
lonchelo, Contrabajo

on request 22150/3 M-2015-7077-8 Performance
rantal materi‐
als

on request

El vals de Laura Andrea - Orquesta para Violín I, Violín II,
Viola, Violonchelo, Contrabajo

Download 22152 M-2015-7010-5 Score 29.00

Concert Tango Edition

14 Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany

 1

https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22029 Bragato Para Adriana - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22030 Bragato Techagau - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22035 Bragato In Memoriam - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22036 Bragato A un amigo - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22037 Bragato Para Gina - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22038 Bragato A Mauricio - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22150 Ziegler Para Elsita - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22152 Bragato El vals de Laura Andrea - Musterexemplar.pdf
http://www.incony.de


Title Sample pa‐
ge

Cat.-No. ISMN Edition type Euro

El vals de Laura Andrea - Orquesta para Violín I, Violín II,
Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22152/2 M-2015-7426-4 Instrumental
parts

on request

El vals de Laura Andrea - Orquesta para Violín I, Violín II,
Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22152/3 M-2015-7426-4 Performance
rental materi‐
als

on request

Tres fragmentos líricos para Canto y Orquesta para Violín
I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

Download 22154 M-2015-7017-4 Score 29.00

Tres fragmentos líricos para Canto y Orquesta para Violín
I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22154/2 M-2015-7096-9 Instrumental
parts

on request

Tres fragmentos líricos para Canto y Orquesta para Violín
I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22154/3 M-2015-7096-9 Performance
rental materi‐
als

on request

Martín Palmeri
Title Sample

page
Cat.-No. ISMN Dura‐

tion
(Minu‐
tes)

Edition ty‐
pe

Euro

Misa a Buenos Aires para mezzo-soprano, coro mis‐
to y orquesta para Bandoneón, Piano, Violín I, Violín
II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

Download 22200 M-2015-7376-2 40:00 Complete
score

69.00

Misa a Buenos Aires para mezzo-soprano, coro mis‐
to y orquesta para Bandoneón, Piano, Violín I, Violín
II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22200/1 M-2015-7377-9 40:00 Piano reduc‐
tion

17.00

Misa a Buenos Aires para mezzo-soprano, coro mis‐
to y orquesta para Bandoneón, Piano, Violín I, Violín
II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22200/2 M-2015-7378-6 40:00 Choir score 14.00

Misa a Buenos Aires para mezzo-soprano, coro mis‐
to y orquesta para Bandoneón, Piano, Violín I, Violín
II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22200/3 M-2015-7379-3 40:00 Instrumental
parts

on requ‐
est

Misa a Buenos Aires para mezzo-soprano, coro mis‐
to y orquesta para Bandoneón, Piano, Violín I, Violín
II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22200/4 M-2015-7451-6 Performance
rental mate‐
rials

on requ‐
est

Mateo - Opera en tres cuadros - Instrumentos para
Bandoneón, Piano, Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo

on request 70128 001
00

M-2015-7800-2 Performance
rental mate‐
rial

on requ‐
est

Oratorio de Navidad para soprano, alto, barítono,
coro y orquesta para Bandoneón, Piano, Timbales,
Percusión, Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Con‐
trabajo

on request 70128 002
01

M-2015-7888-0 Complete
score

79.00

Oratorio de Navidad para soprano, alto, barítono,
coro y orquesta para Bandoneón, Piano, Timbales,
Percusión, Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Con‐
trabajo

on request 70128 002
02

M-2015-7889-7 Piano reduc‐
tion

49.00

Oratorio de Navidad para soprano, alto, barítono,
coro y orquesta para Bandoneón, Piano, Timbales,
Percusión, Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Con‐
trabajo

on request 70128 002
03

M-2015-7890-3 Instrumental
parts

on requ‐
est

Oratorio de Navidad para soprano, alto, barítono,
coro y orquesta para Bandoneón, Piano, Timbales,
Percusión, Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Con‐
trabajo

on request 70128 002
04

M-2015-7887-3 Performance
material

on requ‐
est

Concert Tango Edition

Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany 15

1  

https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22154 Bragato Tres fragmentos liricos - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22200 Palmeri Misa a Buenos Aires - Musterexemplar.pdf
http://www.incony.de


Miguel Ángel Varvello
Title Sample pa‐

ge
Cat.-No. ISMN Duration

(Minutes)
Edition type Euro

Danza...Danza este tango María - Orquesta para
bandoneón, piano, arpa, timbales, percusión, vio‐
lín I, violín II, viola, violonchelo, contrabajo

Download 22083 M-2015-6795-2 05:10 Score 39.00

Danza...Danza este tango Maria - Orquesta para
bandoneón, piano, arpa, timbales, percusión, vio‐
lín I, violín II, viola, violonchelo, contrabajo

on request 22083/2 M-2015-7553-7 05:10 Instrumental
parts

on requ‐
est

Danza...Danza este tango Maria - Orquesta para
bandoneón, piano, arpa, timbales, percusión, vio‐
lín I, violín II, viola, violonchelo, contrabajo

on request 22083/3 M-2015-7442-4 05:10 Performance
rental materi‐
als

on requ‐
est

Osvaldo Requena
Title Sample

page
Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Por lo de siempre, Marga - Orquesta para Flauta, Oboe,
Clarinete en Sib, Fagot, Trompa en Fa, Trompeta en Sib,
Piano, Arpa, Timbales, Percusión, Violín solo, Violín I, Vio‐
lín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

Download 22121 M-2015-6972-7 Score 39.00

Por lo de siempre, Marga - Orquesta para Flauta, Oboe,
Clarinete en Sib, Fagot, Trompa en Fa, Trompeta en Sib,
Piano, Arpa, Timbales, Percusión, Violín solo, Violín I, Vio‐
lín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22121/3 M-2015-7440-0 Performance
material on
request

on requ‐
est

Requiem por Miguel - Orquesta par Flauta, Oboe, Clarine‐
te en Si bemol, Fagot, Trompa en Fa, Trompeta en Si be‐
mol, Trombón 1, Trombón 2.3, Bandoneón 1, Bandoneón
2, Piano, Percusión, Timbales, Violín I, Violín II, Viola, Vi‐
olonchelo, Contrabajo

Download 22124 M-2015-6985-7 Score 39.00

Requiem por Miguel - Orquesta par Flauta, Oboe, Clarine‐
te en Si bemol, Fagot, Trompa en Fa, Trompeta en Si be‐
mol, Trombón 1, Trombón 2.3, Bandoneón 1, Bandoneón
2, Piano, Percusión, Timbales, Violín I, Violín II, Viola, Vi‐
olonchelo, Contrabajo

on request 22124/3 M-2015-7441-7 Performance
material on
request

on requ‐
est

Obertura Tanguera - Orquesta para flautín, flauta, oboe
1.2, clarinete Sib 1.2, fagot 1.2, trompa Fa 1.2, trompeta
Sib 1.2, trombón 1.2, piano, arpa, timbales, percusión, vi‐
olín I, violín II, viola, violonchelo, contrabajo

Download 22125 M-2015-6986-4 Score 39.00

Obertura Tanguera - Orquesta para flautín, flauta, oboe
1.2, clarinete Sib 1.2, fagot 1.2, trompa Fa 1.2, trompeta
Sib 1.2, trombón 1.2, piano, arpa, timbales, percusión, vi‐
olín I, violín II, viola, violonchelo, contrabajo

on request 22125/3 M-2015-7439-4 Performance
material on
request

on requ‐
est

Primavera Tanguera - Orquesta para Violín solo, Violín I,
Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 70086 003
01

M-2015-7668-8 Score 29.00

Primavera Tanguera - Orquesta para Violín solo, Violín I,
Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 70086 003
02

M-2015-7669-5 Instrumental
parts

on requ‐
est

Primavera Tanguera - Orquesta para Violín solo, Violín I,
Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 70086 003
03

M-2015-7667-1 Performance
material

on requ‐
est

Verano Tanguero - Orquesta para Violín solo, Violín I, Vio‐
lín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 70086 004
01

M-2015-7671-8 Score 29.00

Verano Tanguero - Orquesta para Violín solo, Violín I, Vio‐
lín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 70086 004
02

M-2015-7672-5 Instrumental
parts

on requ‐
est

Verano Tanguero - Orquesta para Violín solo, Violín I, Vio‐
lín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 70086 004
03

M-2015-7670-1 Performance
material

on requ‐
est

Otono Tanguero - Orquesta para Violín solo, Violín I, Vio‐
lín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 70086 005
01

M-2015-7674-9 Score 29.00

Otono Tanguero - Orquesta para Violín solo, Violín I, Vio‐
lín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 70086 005
02

M-2015-7675-6 Instrumental
parts

on requ‐
est

Concert Tango Edition

16 Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany

 1

https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22083 Varvello Danza...Danza este Tango - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22121 Requena Por lo de siempre Marga - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22124 Requena Requiem por Miguel - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22125 Requena Obertura Tanguera - Musterexemplar.pdf
http://www.incony.de


Title Sample
page

Cat.-No. ISMN Edition type Euro

Otono Tanguero - Orquesta para Violín solo, Violín I, Vio‐
lín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 70086 005
03

M-2015-7673-2 Performance
material

on requ‐
est

Invierno Tanguero - Orquesta para Violín solo, Violín I, Vi‐
olín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 70086 006
01

M-2015-7677-0 Score 29.00

Invierno Tanguero - Orquesta para Violín solo, Violín I, Vi‐
olín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 70086 006
02

M-2015-7678-7 Instrumeental
parts

on requ‐
est

Invierno Tanguero - Orquesta para Violín solo, Violín I, Vi‐
olín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 70086 006
03

M-2015-7676-3 Performance
material

on requ‐
est

Raúl Garello
Title Sample

page
Cat.-No. ISMN Edition ty‐

pe
Euro

Tango lungo - Concierto para Bandoneón y Flauta, Oboe, Fa‐
got, Trompa en Fa, Trinangolo, Campanas orquestales, Timba‐
les, Bandoneón, Arpa, Piano, Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo

Download 22050 M-2015-6689-4 Score 89.00

Tango lungo - Concierto para Bandoneón y Flauta, Oboe, Fa‐
got, Trompa en Fa, Trinangolo, Campanas orquestales, Timba‐
les, Bandoneón, Arpa, Piano, Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo

on request 22050/2 M-2015-6696-2 Instrumental
parts

on requ‐
est

Tango lungo - Concierto para Bandoneón y Flauta, Oboe, Fa‐
got, Trompa en Fa, Trinangolo, Campanas orquestales, Timba‐
les, Bandoneón, Arpa, Piano, Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo

on request 22050/3 M-2015-7438-7 Perormance
material on
request

on requ‐
est

Radicheta y Ajo - Orquesta de cámara para piano y dos o cuat‐
ro bandoneons - Instrumentos para Flauta, Oboe Campanas,
Batería, Bandoneón A/I, Bandoneón B/C, Piano, Violín I, Vio‐
lín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

Download 22051 M-2015-6690-0 Score 49.00

Radicheta y Ajo - Orquesta de cámara para piano y dos o cuat‐
ro bandonons - Instrumentos para Flauta, Oboe Campanas,
Batería, Bandoneón A/I, Bandoneón B/C, Piano, Violín I, Vio‐
lín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22051/3 M-2015-7435-6 Performance
material on
request

on requ‐
est

Siempre en Punga - Orquesta de cámara para piano y dos o
cuatro bandoneones - Instrumentos para Flauta, Oboe Cam‐
panas, Batería, Bandoneón A/I, Bandoneón B/C, Piano, Violín
I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

Download 22052 M-2015-6691-7 Score 49.00

Siempre en Punga - Orquesta de cámara para piano y dos o
cuatro bandoneones - Instrumentos para Flauta, Oboe Cam‐
panas, Batería, Bandoneón A/I, Bandoneón B/C, Piano, Violín
I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22052/3 M-2015-7437-0 Performance
material on
request

on requ‐
est

Micó - Orquesta de cámara para piano y dos o cuatro bando‐
neones - Instrumentos para Flauta, Oboe Campanas, Batería,
Bandoneón A/I, Bandoneón B/C, Piano, Violín I, Violín II, Vio‐
la, Violonchelo, Contrabajo

Download 22053 M-2015-6692-4 Score 49.00

Micó - Orquesta de cámara para piano y dos o cuatro bando‐
neones - Instrumentos para Flauta, Oboe Campanas, Batería,
Bandoneón A/I, Bandoneón B/C, Piano, Violín I, Violín II, Vio‐
la, Violonchelo, Contrabajo

on request 22053/2 M-2015-7731-9 Instrumental
parts

on requ‐
est

Micó - Orquesta de cámara para piano y dos o cuatro bando‐
neones - Instrumentos para Flauta, Oboe Campanas, Batería,
Bandoneón A/I, Bandoneón B/C, Piano, Violín I, Violín II, Vio‐
la, Violonchelo, Contrabajo

on request 22053/3 M-2015-7434-9 Performance
material on
request

on requ‐
est

16, Rue Descartes - Orquesta de cámara para piano dos o
cuatro bandoneones - Instrumentos para Flauta, Oboe Cam‐
panas, Batería, Bandoneón A/D, Bandoneón B/C, Piano, Violín
I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

Download 22054 M-2015-6693-1 Score 49.00

16, Rue Descartes - Orquesta de cámara para piano dos o
cuatro bandoneones - Instrumentos para Flauta, Oboe Cam‐
panas, Batería, Bandoneón A/D, Bandoneón B/C, Piano, Violín
I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22054/3 M-2015-7433-2 Performance
material on
request

on requ‐
est

Concert Tango Edition

Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany 17

1  

https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22050 Garello Tango lungo - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22051 Garello Radicheta y Ajo - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22052 Garello Siempre en Punga - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22053 Garello Mico - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22054 Garello 16, Rue Descartes - Musterexemplar.pdf
http://www.incony.de


Title Sample
page

Cat.-No. ISMN Edition ty‐
pe

Euro

Buenos Aires de mis sueños para ocho violonchelos y bando‐
neón

Download 22055 M-2015-6694-8 Score 49.00

Buenos Aires de mis sueños para ocho violonchelos y bando‐
neón

on request 22055/2 M-2015-6763-1 Instrumental
parts

on requ‐
est

Buenos Aires de mis sueños para ocho violonchelos y bando‐
neón

on request 22055/3 M-2015-6764-8 Performance
material

on requ‐
est

Rencontre à Paris para ocho violonchelos y bandoneón Download 22056 M-2015-6695-5 Score 39.00
Rencontre à Paris para ocho violonchelos y bandoneón on request 22056/2 M-2015-6765-5 Instrumental

parts
on requ‐
est

Rencontre à Paris para ocho violonchelos y bandoneón on request 22056/3 M-2015-6766-2 Performance
material

on requ‐
est

Sakura - Orquesta para cuatro bandoneones y arpa - Instru‐
mentos para 2-4 Bandoneón, Flauta, Oboe, Piano, Arpa, Bate‐
ría, Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

Download 22057 M-2015-7013-6 Score 39.00

Sekura - Orquesta para cuatro bandoneones y arpa - Instru‐
mentos para 2-4 Bandoneón, Flauta, Oboe, Piano, Arpa, Bate‐
ría, Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22057/3 M-2015-7436-3 Performance
material on
request

on requ‐
est

Saúl Cosentino
Art. Nr. Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro
22044 Suite atípica - Orquesta para Arpa y Violín I, Vi‐

olín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo
Download 22044 M-2015-6684-9 Score 39.00

22044/2 Suite atípica - Orquesta para Arpa y Violín I, Vi‐
olín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22044/2 M-2015-6955-0 Instrumental
parts

on request

22044/3 Suite atípica - Orquesta para Arpa y Violín I, Vi‐
olín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22044/3 M-2015-7432-5 Performance
material

on request

22046 Minisuite - Orquesta para Clarinete y Violín I,
Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

Download 22046 M-2015-6686-3 Score 39.00

22046/3 Minisuite - Orquesta para Clarinete y Violín I,
Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22046/3 M-2015-7431-8 Performance
material

on request

Stage
Martín Palmeri

Title Sample page Cat.-No. ISMN Edition type Euro
Mateo - Opera en tres cuadros - Instrumen‐
tos para Bandoneón, Piano, Violín I, Violín
II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 70128 001 00 M-2015-7800-2 Performance rental mate‐
rial

on request

Choir
Martín Palmeri

Title Sample pa‐
ge

Cat.-No. ISMN Duration
(Minutes)

Edition ty‐
pe

Euro

Misa a Buenos Aires para mezzo-soprano, coro
misto y orquesta para Bandoneón, Piano, Violín I,
Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

Download 22200 M-2015-7376-2 40:00 Complete
score

69.00

Concert Tango Edition

18 Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany

 1

https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22055 Garello Buenos Aires de mis suenos - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22056 Garello Rencontre a Paris - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22057 Garello Sakura - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22044 Consentino Suite atipica - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22046 Consentino Minisuite - Musterexemplar.pdf
https://anteros.incony.de/media6/TONOSData/DO/base/22200 Palmeri Misa a Buenos Aires - Musterexemplar.pdf
http://www.incony.de


Title Sample pa‐
ge

Cat.-No. ISMN Duration
(Minutes)

Edition ty‐
pe

Euro

Misa a Buenos Aires para mezzo-soprano, coro
misto y orquesta para Bandoneón, Piano, Violín I,
Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22200/1 M-2015-7377-9 40:00 Piano reduc‐
tion

17.00

Misa a Buenos Aires para mezzo-soprano, coro
misto y orquesta para Bandoneón, Piano, Violín I,
Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22200/2 M-2015-7378-6 40:00 Choir score 14.00

Misa a Buenos Aires para mezzo-soprano, coro
misto y orquesta para Bandoneón, Piano, Violín I,
Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

on request 22200/3 M-2015-7379-3 40:00 Instrumental
parts

on requ‐
est

Concert Tango Edition

Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany 19

1  

http://www.incony.de


Artikelnummer Name Seite
 
22000 Por dentro de mi para el bandoneón 6
22001 Cañadita para el bandoneón 6
22002 Pieza 44 para el bandoneón 6
22003 Retrospectivo - Cuarteto para oboe,

bandoneón, piano y contrabajo
10

22003/2 Retrospectivo - Cuarteto para oboe,
bandoneón, piano y contrabajo

10

22004 Encuentro para el quinteto - Quinteto
para Violín, Bandoneón, Guitarra, Con‐
trabajo, Piano

11

22004/2 Encuentro para el quinteto - Quinteto
para Violín, Bandoneón, Guitarra, Con‐
trabajo, Piano

11

22005 5 Piezas para viola y piano 8
22006 No olvides - Cuarteto para saxofón sop‐

rano, piano, viola, violonchelo
10

22006/2 No olvides - Cuarteto para saxofón sop‐
rano, piano, viola, violonchelo

10

22007 Ecos - Trío para violín, violonchelo y pia‐
no

9

22008 Danza de los muñecos para la guitarra 6
22009 El moño azul para dos guitarras 9
22010 Chamarrita del sauce para tres guitarras 9
22011 Señor del destino para el bandoneón 6
22012 Latitud 55° - Cuarteto para bandoneón,

oboe, contrabajo y piano
10

22012/2 Latitud 55° - Cuarteto para bandoneón,
oboe, contrabajo y piano

10

22014 Dos Canciones sobre ritmos paraguayos
para canto y piano

8

22015 Ave Maria Andina - Ritmo de carnavalito
para canto y piano

8

22016 Dos canciones argentinas para canto y
piano

8

22017 Graciela y Buenos Aires - Dúo para vio‐
lonchelo y piano

8

22018 Graciela y Buenos Aires - Orquesta para
Violonchelo y Violín I, Violín II, Viola, Vi‐
olonchelo, Contrabajo

13

22018/2 Graciela y Buenos Aires - Orquesta para
Violonchelo y Violín I, Violín II, Viola, Vi‐
olonchelo, Contrabajo

13

22018/3 Graciela y Buenos Aires - Orquesta para
Violonchelo y Violín I, Violín II, Viola, Vi‐
olonchelo, Contrabajo

13

22019 Impresionista - Orquesta para Violín so‐
lo y Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo,
Contrabajo

13

22019/2 Impresionista - Orquesta para Violín so‐
lo y Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo,
Contrabajo

13

22019/3 Impresionista - Orquesta para Violín so‐
lo y Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo,
Contrabajo

13

22020 Impresionista - Trío para violín, viloncel‐
lo y piano

9

22021 Tres Movimientos Porteños para cuarte‐
to de cuerda - Instrumentos: Violín I,
Violín II, Viola, Violonchelo

10

22021/2 Tres Movimientos Porteños parsa cuar‐
teto de cuerda - Instrumentos: Violín I,
Violín II, Viola, Violonchelo

10

22022 Malambo - Quinteto para Violín I, Violín
II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

12

22022/2 Malambo - Quinteto para Violín I, Violín
II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

12

22023 Minbî retia é para dos pianos 8
22024 Guarania y Galopa Paraguaya para dos

pianos
8

22025 Paraguay - Yasî Retá para dos pianos 8
22026 Tres canciones paraguayas para canto y

piano
8

Artikelnummer Name Seite
 
22027 Villancico - Orquesta para Violín I, Violín

II, Viola, Violonchelo, Contrabajo
13

22027/2 Villancico - Orquesta para Violín I, Violín
II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

13

22027/3 Villancico - Orquesta para Violín I, Violín
II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

13

22028 Lis ciancóns che ciantave me Mari - Or‐
questa para Violín I, Violín II, Viola, Vio‐
lonchelo, Contrabajo

13

22028/2 Lis ciancóns che ciantave me Mari - Or‐
questa para Violín I, Violín II, Viola, Vio‐
lonchelo, Contrabajo

13

22028/3 Lis ciancóns che ciantave me Mari - Or‐
questa para Violín I, Violín II, Viola, Vio‐
lonchelo, Contrabajo

14

22029 Para Adriana - Orquesta para Violín I,
Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

14

22029/2 Para Adriana - Orquesta para Violín I,
Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

14

22029/3 Para Adriana - Orquesta para Violín I,
Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

14

22030 Techagaú - Orquesta para Violín I, Violín
II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

14

22030/2 Techagaú - Orquesta para Violín I, Violín
II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

14

22030/3 Techagaú - Orquesta para Violín I, Violín
II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

14

22031 A Mauricio - Dúo para violonchelo y pia‐
no

8

22032 Milontan - Dúo para violonchelo y piano 8
22033 Milontan - Trío para violín, violonchelo y

piano
9

22034 Milontan - Quinteto para Piano, Violín I,
Violín II, Viola, Violonchelo

12

22034/2 Milontan - Quinteto para Piano, Violín I,
Violín II, Viola, Violonchelo

12

22035 In Memoriam - Orquesta para Flauta,
Oboe, Clarinete en Si, Fagot, Trompa 1
en Fa, Trompa 2 en Fa, Trompa 3 en Fa,
Trombón 1, Trombón 2, Timbales, Violín
I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contraba‐
jo

14

22035/2 In Memoriam - Orquesta para Flauta,
Oboe, Clarinete en Si, Fagot, Trompa 1
en Fa, Trompa 2 en Fa, Trompa 3 en Fa,
Trombón 1, Trombón 2, Timbales, Violín
I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contraba‐
jo

14

22035/3 In Memoriam - Orquesta para Flauta,
Oboe, Clarinete en Si, Fagot, Trompa 1
en Fa, Trompa 2 en Fa, Trompa 3 en Fa,
Trombón 1, Trombón 2, Timbales, Violín
I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contraba‐
jo

14

22036 A un amigo - Orquesta para Violonchelo
solo, Violín I, Violín II, Viola, Violoncedl‐
lo, Contrabajo

14

22036/2 A un amigo - Orquesta para Violonchelo
solo, Violín I, Violín II, Viola, Violoncedl‐
lo, Contrabajo

14

22036/3 A un amigo - Orquesta para Violonchelo
solo, Violín I, Violín II, Viola, Violoncedl‐
lo, Contrabajo

14

22037 Para Gina - Orquesta para Violín solo,
Flauta, Piano, Violín I, Violín II, Viola,
Violonchelo, Contrabajo

14

22037/2 Para Gina - Orquesta para Violín solo,
Flauta, Piano, Violín I, Violín II, Viola,
Violonchelo, Contrabajo

14

22037/3 Para Gina - Orquesta para Violín solo,
Flauta, Piano, Violín I, Violín II, Viola,
Violonchelo, Contrabajo

14

Artikelnummernverzeichnis

20 Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany

 2

http://www.incony.de


Artikelnummer Name Seite
 
22038 A Mauricio (Guarania y Galopa Paragua‐

ya) - Orquesta para Violonchelo solo, Pi‐
ano, Violín I, Violín II, Viola, Violonche‐
lo, Contrabajo

14

22038/2 A Mauricio (Guarania y Galopa Paragua‐
ya) - Orquesta para Violonchelo solo, Pi‐
ano, Violín I, Violín II, Viola, Violonche‐
lo, Contrabajo

14

22038/3 A Mauricio (Guarania y Galopa Paragua‐
ya) - Orquesta para Violonchelo solo, Pi‐
ano, Violín I, Violín II, Viola, Violonche‐
lo, Contrabajo

14

22039 Como debe ser - Cuarteto para Violín I,
Violín II, Viola, Violonchelo

10

22039/2 Como debe ser - Cuarteto para Violín I,
Violín II, Viola, Violonchelo

10

22040 Como debe ser para piano 7
22041 Poema para piano 7
22042 Cuando me siento muy solo para piano 7
22043 A la memoria de Astor para piano 7
22044 Suite atípica - Orquesta para Arpa y Vio‐

lín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Con‐
trabajo

18

22044/2 Suite atípica - Orquesta para Arpa y Vio‐
lín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Con‐
trabajo

18

22044/3 Suite atípica - Orquesta para Arpa y Vio‐
lín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Con‐
trabajo

18

22045 Suite atípica para piano 7
22046 Minisuite - Orquesta para Clarinete y Vi‐

olín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Con‐
trabajo

18

22046/3 Minisuite - Orquesta para Clarinete y Vi‐
olín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Con‐
trabajo

18

22049 Chacarera - Quinteto para Piano, Violín
I, Violín II, Viola, Violonchelo

12

22049/2 Chacarera - Quinteto para Piano, Violín
I, Violín II, Viola, Violonchelo

12

22050 Tango lungo - Concierto para Bandone‐
ón y Flauta, Oboe, Fagot, Trompa en
Fa, Trinangolo, Campanas orquestales,
Timbales, Bandoneón, Arpa, Piano, Vio‐
lín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Con‐
trabajo

17

22050/2 Tango lungo - Concierto para Bandone‐
ón y Flauta, Oboe, Fagot, Trompa en
Fa, Trinangolo, Campanas orquestales,
Timbales, Bandoneón, Arpa, Piano, Vio‐
lín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Con‐
trabajo

17

22050/3 Tango lungo - Concierto para Bandone‐
ón y Flauta, Oboe, Fagot, Trompa en
Fa, Trinangolo, Campanas orquestales,
Timbales, Bandoneón, Arpa, Piano, Vio‐
lín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Con‐
trabajo

17

22051 Radicheta y Ajo - Orquesta de cámara
para piano y dos o cuatro bandoneons -
Instrumentos para Flauta, Oboe Campa‐
nas, Batería, Bandoneón A/I, Bandone‐
ón B/C, Piano, Violín I, Violín II, Viola,
Violonchelo, Contrabajo

17

22051/3 Radicheta y Ajo - Orquesta de cámara
para piano y dos o cuatro bandonons -
Instrumentos para Flauta, Oboe Campa‐
nas, Batería, Bandoneón A/I, Bandone‐
ón B/C, Piano, Violín I, Violín II, Viola,
Violonchelo, Contrabajo

17

22052 Siempre en Punga - Orquesta de cáma‐
ra para piano y dos o cuatro bandoneo‐

17

Artikelnummer Name Seite
 

nes - Instrumentos para Flauta, Oboe
Campanas, Batería, Bandoneón A/I,
Bandoneón B/C, Piano, Violín I, Violín
II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

22052/3 Siempre en Punga - Orquesta de cáma‐
ra para piano y dos o cuatro bandoneo‐
nes - Instrumentos para Flauta, Oboe
Campanas, Batería, Bandoneón A/I,
Bandoneón B/C, Piano, Violín I, Violín
II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

17

22053 Micó - Orquesta de cámara para piano y
dos o cuatro bandoneones - Instrumen‐
tos para Flauta, Oboe Campanas, Bate‐
ría, Bandoneón A/I, Bandoneón B/C, Pi‐
ano, Violín I, Violín II, Viola, Violonche‐
lo, Contrabajo

17

22053/2 Micó - Orquesta de cámara para piano y
dos o cuatro bandoneones - Instrumen‐
tos para Flauta, Oboe Campanas, Bate‐
ría, Bandoneón A/I, Bandoneón B/C, Pi‐
ano, Violín I, Violín II, Viola, Violonche‐
lo, Contrabajo

17

22053/3 Micó - Orquesta de cámara para piano y
dos o cuatro bandoneones - Instrumen‐
tos para Flauta, Oboe Campanas, Bate‐
ría, Bandoneón A/I, Bandoneón B/C, Pi‐
ano, Violín I, Violín II, Viola, Violonche‐
lo, Contrabajo

17

22054 16, Rue Descartes - Orquesta de cáma‐
ra para piano dos o cuatro bandoneo‐
nes - Instrumentos para Flauta, Oboe
Campanas, Batería, Bandoneón A/D,
Bandoneón B/C, Piano, Violín I, Violín
II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

17

22054/3 16, Rue Descartes - Orquesta de cáma‐
ra para piano dos o cuatro bandoneo‐
nes - Instrumentos para Flauta, Oboe
Campanas, Batería, Bandoneón A/D,
Bandoneón B/C, Piano, Violín I, Violín
II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

17

22055 Buenos Aires de mis sueños para ocho
violonchelos y bandoneón

18

22055/2 Buenos Aires de mis sueños para ocho
violonchelos y bandoneón

18

22055/3 Buenos Aires de mis sueños para ocho
violonchelos y bandoneón

18

22056 Rencontre à Paris para ocho violonche‐
los y bandoneón

18

22056/2 Rencontre à Paris para ocho violonche‐
los y bandoneón

18

22056/3 Rencontre à Paris para ocho violonche‐
los y bandoneón

18

22057 Sakura - Orquesta para cuatro bando‐
neones y arpa - Instrumentos para 2-4
Bandoneón, Flauta, Oboe, Piano, Arpa,
Batería, Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo

18

22057/3 Sekura - Orquesta para cuatro bando‐
neones y arpa - Instrumentos para 2-4
Bandoneón, Flauta, Oboe, Piano, Arpa,
Batería, Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo

18

22060 Encuentros - Sexteto para Piano y Violín
I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contraba‐
jo

12

22060/2 Encuentros - Sexteto para Piano y Violín
I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contraba‐
jo

12

22061 Tanquimia - Quinteto para flauta, gui‐
tarra, piano, bandoneón, contrabajo

11

22061/2 Tanquimia - Quinteto para flauta, gui‐
tarra, piano, bandoneón, contrabajo

11

Artikelnummernverzeichnis

Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany 21

2  

http://www.incony.de


Artikelnummer Name Seite
 
22063 Encuentros para piano 6
22070 Eterno Buenos Aires - Quinteto para

bandoneón, violín, guitarra, piano y
contrabajo

12

22070/2 Eterno Buenos Aires - Quinteto para
bandoneón, violín, guitarra, piano y
contrabajo

12

22071 Memorias y olvidos - Quinteto para ban‐
doneón, violín, guitarra, piano y contra‐
bajo

12

22071/2 Memorias y olvidos - Quinteto para ban‐
doneón, violín, guitarra, piano y contra‐
bajo

12

22072 El agua que corre - Quinteto para ban‐
doneón, violín, guitarra, piano y contra‐
bajo

12

22072/2 El agua que corre - Quinteto para ban‐
doneón, violín, guitarra, piano y contra‐
bajo

12

22073 Ostinato tango - Quinteto para bando‐
neón, violín, guitarra, piano y contraba‐
jo

12

22073/2 Ostinato tango - Quinteto para bando‐
neón, violín, guitarra, piano y contraba‐
jo

12

22074 Camino a Buenos Aires para piano 7
22075 Dejarme ir - Quinteto para bandoneón,

violín, guitarra, piano y contrabajo
12

22075/2 Dejarme ir - Quinteto para bandoneón,
violín, guitarra, piano y contrabajo

12

22076 El hombre que sueña para piano 7
22077 Treinta y tres cucharas y un tenedor -

Quinteto para bandoneón, violín, guitar‐
ra, piano y contrabajo

12

22077/2 Treinta y tres cucharas y un tenedor -
Quinteto para bandoneón, violín, guitar‐
ra, piano y contrabajo

12

22078 Dejarme ir para piano 7
22079 El agua que corre para piano 7
22080 Danza...Danza este tango María para pi‐

ano
6

22081 Serendypity para piano 6
22082 Tiempos Inciertos para piano 6
22083 Danza...Danza este tango María - Orqu‐

esta para bandoneón, piano, arpa, tim‐
bales, percusión, violín I, violín II, viola,
violonchelo, contrabajo

16

22083/2 Danza...Danza este tango Maria - Orqu‐
esta para bandoneón, piano, arpa, tim‐
bales, percusión, violín I, violín II, viola,
violonchelo, contrabajo

16

22083/3 Danza...Danza este tango Maria - Orqu‐
esta para bandoneón, piano, arpa, tim‐
bales, percusión, violín I, violín II, viola,
violonchelo, contrabajo

16

22084 Pasaje de un recuerdo para piano 6
22085 Entre broncas y susupiros para piano 7
22086 Mutaciones de un carácter para piano 7
22087 Controversia para piano 7
22088 Un amor immenso para piano 7
22089 Volteretas para piano 7
22090 Ser mina flor de cardo para canto y pia‐

no
8

22091 Creo en la gente - Quinteto para canto,
flauta, guitarra eléctrica, bandoneón, pi‐
ano

11

22091/2 Creo en la gente - Quinteto para canto,
flauta, guitarra eléctrica, bandoneón, pi‐
ano

11

22092 Balvanera sin cielo para canto y piano 8

Artikelnummer Name Seite
 
22093 Donde el barro se subleva - Quinteto

para flauta, guitarra eléctrica, contraba‐
jo, bandoneón y piano

11

22093/2 Donde el barro se subleva - Quinteto
para flauta, guitarra eléctrica, contraba‐
jo, bandoneón y piano

11

22094 Sencillez profunda para piano 7
22096 All lose, whole find para un quinteto de

vientos - Instrumentos para Trompeta I,
Trompeta II, Trompa, Trombón, Tuba

11

22096/2 All lose, whole find para un quinteto de
vientos - Instrumentos para Trompeta I,
Trompeta II, Trompa, Trombón, Tuba

11

22097 ¡Sigamos! para piano 6
22098 6 Miniaturas para piano 6
22099 Discusión I-III - Orquesta sinfónica para

Flauta, Oboe, Clarinete en Si, Fagot,
Trompa en Fa, Trompeta en Si, Marim‐
ba, Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo,
Contrabajo

13

22099/3 Discusión I-III - Orquesta sinfónica para
Flauta, Oboe, Clarinete en Si, Fagot,
Trompa en Fa, Trompeta en Si, Marim‐
ba, Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo,
Contrabajo

13

22100 Treinta y tres cucharas y un tenedor pa‐
ra piano

7

22110 Fuego Interior para piano 7
22111 Prisionero de mis metas para piano 7
22112 Todavía se puede soñar para piano 7
22113 Seis deliciosas piezas cortas para piano 7
22114 I love candombe para piano 7
22120 El Azulgrana para piano 7
22121 Por lo de siempre, Marga - Orquesta pa‐

ra Flauta, Oboe, Clarinete en Sib, Fagot,
Trompa en Fa, Trompeta en Sib, Piano,
Arpa, Timbales, Percusión, Violín solo,
Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo,
Contrabajo

16

22121/3 Por lo de siempre, Marga - Orquesta pa‐
ra Flauta, Oboe, Clarinete en Sib, Fagot,
Trompa en Fa, Trompeta en Sib, Piano,
Arpa, Timbales, Percusión, Violín solo,
Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo,
Contrabajo

16

22122 Por lo de siempre, Marga para piano y
violín

9

22123 Yo romántico y sentimental para piano 7
22124 Requiem por Miguel - Orquesta par

Flauta, Oboe, Clarinete en Si bemol, Fa‐
got, Trompa en Fa, Trompeta en Si be‐
mol, Trombón 1, Trombón 2.3, Bando‐
neón 1, Bandoneón 2, Piano, Percusión,
Timbales, Violín I, Violín II, Viola, Vio‐
lonchelo, Contrabajo

16

22124/3 Requiem por Miguel - Orquesta par
Flauta, Oboe, Clarinete en Si bemol, Fa‐
got, Trompa en Fa, Trompeta en Si be‐
mol, Trombón 1, Trombón 2.3, Bando‐
neón 1, Bandoneón 2, Piano, Percusión,
Timbales, Violín I, Violín II, Viola, Vio‐
lonchelo, Contrabajo

16

22125 Obertura Tanguera - Orquesta para
flautín, flauta, oboe 1.2, clarinete Sib
1.2, fagot 1.2, trompa Fa 1.2, trompeta
Sib 1.2, trombón 1.2, piano, arpa, tim‐
bales, percusión, violín I, violín II, viola,
violonchelo, contrabajo

16

22125/3 Obertura Tanguera - Orquesta para
flautín, flauta, oboe 1.2, clarinete Sib
1.2, fagot 1.2, trompa Fa 1.2, trompeta
Sib 1.2, trombón 1.2, piano, arpa, tim‐

16

Artikelnummernverzeichnis

22 Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany

 2

http://www.incony.de


Artikelnummer Name Seite
 

bales, percusión, violín I, violín II, viola,
violonchelo, contrabajo

22126 Una tarde de amor para piano 7
22127 Tarantino para piano 7
22128 Pa' la barra para piano 7
22129 Mi hermano Miguel para piano 7
22150 Para Elsita - Orquesta para Violín I, Vio‐

lín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo
14

22150/2 Para Elsita - Orquesta para Violín I, Vio‐
lín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

14

22150/3 Para Elsita - Orquesta para Violín I, Vio‐
lín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

14

22151 Tres fragmentos líricos para canto y pia‐
no

8

22152 El vals de Laura Andrea - Orquesta para
Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo,
Contrabajo

14

22152/2 El vals de Laura Andrea - Orquesta para
Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo,
Contrabajo

15

22152/3 El vals de Laura Andrea - Orquesta para
Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo,
Contrabajo

15

22153 Diario del gorrión para piano y canto 8
22154 Tres fragmentos líricos para Canto y Or‐

questa para Violín I, Violín II, Viola, Vio‐
lonchelo, Contrabajo

15

22154/2 Tres fragmentos líricos para Canto y Or‐
questa para Violín I, Violín II, Viola, Vio‐
lonchelo, Contrabajo

15

22154/3 Tres fragmentos líricos para Canto y Or‐
questa para Violín I, Violín II, Viola, Vio‐
lonchelo, Contrabajo

15

22155 El instante anhelado para piano y canto 8
22200 Misa a Buenos Aires para mezzo-sopra‐

no, coro misto y orquesta para Bando‐
neón, Piano, Violín I, Violín II, Viola, Vi‐
olonchelo, Contrabajo

15, 
18

22200/1 Misa a Buenos Aires para mezzo-sopra‐
no, coro misto y orquesta para Bando‐
neón, Piano, Violín I, Violín II, Viola, Vi‐
olonchelo, Contrabajo

15, 
19

22200/2 Misa a Buenos Aires para mezzo-sopra‐
no, coro misto y orquesta para Bando‐
neón, Piano, Violín I, Violín II, Viola, Vi‐
olonchelo, Contrabajo

15, 
19

22200/3 Misa a Buenos Aires para mezzo-sopra‐
no, coro misto y orquesta para Bando‐
neón, Piano, Violín I, Violín II, Viola, Vi‐
olonchelo, Contrabajo

15, 
19

22200/4 Misa a Buenos Aires para mezzo-sopra‐
no, coro misto y orquesta para Bando‐
neón, Piano, Violín I, Violín II, Viola, Vi‐
olonchelo, Contrabajo

15

23000 Tango Nuevo for Piano Solo - 10 mo‐
dern Tangos from Argentina for Piano

6

23009 Las Cuatro Estaciones Tangueras para
piano

7

23010 De Boedo soy para piano 7
23011 Alejandro de Almagro para piano 7
23012 Melancólica Marga para piano 7
23013 El milonguero y el poeta para piano 7
23100 Tango Nuevo 2 - for piano solo 6
24000 Los Tangos de Carlos Gardel para piano

y melodía instrumentel
8

25000 Tango Tradicional Argentiono arranged
for two guitars

8

70002 030 01 Ok Mister Tango - Album with 19 Tan‐
gos for Voice and Piano

9

70023 001 00 Five Pieces para piano a cuatro manos 10
70086 001 Romanza para Mamá para piano 7
70086 002 Porteno para contrabajo 7

Artikelnummer Name Seite
 
70086 003 01 Primavera Tanguera - Orquesta para Vi‐

olín solo, Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo

16

70086 003 02 Primavera Tanguera - Orquesta para Vi‐
olín solo, Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo

16

70086 003 03 Primavera Tanguera - Orquesta para Vi‐
olín solo, Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo

16

70086 004 01 Verano Tanguero - Orquesta para Violín
solo, Violín I, Violín II, Viola, Violonche‐
lo, Contrabajo

16

70086 004 02 Verano Tanguero - Orquesta para Violín
solo, Violín I, Violín II, Viola, Violonche‐
lo, Contrabajo

16

70086 004 03 Verano Tanguero - Orquesta para Violín
solo, Violín I, Violín II, Viola, Violonche‐
lo, Contrabajo

16

70086 005 01 Otono Tanguero - Orquesta para Violín
solo, Violín I, Violín II, Viola, Violonche‐
lo, Contrabajo

16

70086 005 02 Otono Tanguero - Orquesta para Violín
solo, Violín I, Violín II, Viola, Violonche‐
lo, Contrabajo

16

70086 005 03 Otono Tanguero - Orquesta para Violín
solo, Violín I, Violín II, Viola, Violonche‐
lo, Contrabajo

17

70086 006 01 Invierno Tanguero - Orquesta para Vio‐
lín solo, Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo

17

70086 006 02 Invierno Tanguero - Orquesta para Vio‐
lín solo, Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo

17

70086 006 03 Invierno Tanguero - Orquesta para Vio‐
lín solo, Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo

17

70128 001 00 Mateo - Opera en tres cuadros - Instru‐
mentos para Bandoneón, Piano, Violín I,
Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo

15, 
18

70128 002 01 Oratorio de Navidad para soprano, alto,
barítono, coro y orquesta para Bando‐
neón, Piano, Timbales, Percusión, Violín
I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contraba‐
jo

15

70128 002 02 Oratorio de Navidad para soprano, alto,
barítono, coro y orquesta para Bando‐
neón, Piano, Timbales, Percusión, Violín
I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contraba‐
jo

15

70128 002 03 Oratorio de Navidad para soprano, alto,
barítono, coro y orquesta para Bando‐
neón, Piano, Timbales, Percusión, Violín
I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contraba‐
jo

15

70128 002 04 Oratorio de Navidad para soprano, alto,
barítono, coro y orquesta para Bando‐
neón, Piano, Timbales, Percusión, Violín
I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contraba‐
jo

15

70138 001 01 Alba for Violin and Piano 8
70138 002 01 Ay! Tango for Piano 6
70138 005 01 Spanish Café for Violin (or Saxophone)

and Piano
10

70138 006 01 The Pale Dancer - Tangos for Saxopho‐
ne Quartet

10

70138 006 02 The Pale Dancer - Tangos for Saxopho‐
ne Quartet

10

70138 008 01 Milonga Azure - Tango for Piano, Bando‐
neon, Violin, Guitar and Double Bass

11

70138 008 02 Milonga Azure - Tango for Piano, Bando‐
neon, Violin, Guitar and Double Bass

11

Artikelnummernverzeichnis

Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany 23

2  

http://www.incony.de


Artikelnummer Name Seite
 
70138 018 01 The Stolen Branch - Tango for Flute and

Harp or Piano
9

70138 019 01 Citron - Tango for Violin, Bandoneon,
Electric Guitar, Piano and Double Bass

11

70138 019 02 Citron - Tango for Violin, Bandoneon,
Electric Guitar, Piano and Double Bass

11

70138 020 01 Spanish Café - Tango for Violin, Bando‐
neon, Electric Guitar, Piano and Double
Bass

11

70138 020 02 Spanish Café - Tango for Violin, Bando‐
neon, Electric Guitar, Piano and Double
Bass

11

70138 021 01 Pájaros del Mar - Tango for Flute and
Harp or Piano

9

70138 022 01 Eurydice Sings - Tango for Violin, Ban‐
doneon, Electric Guitar, Piano and
Double Bass

11

70138 022 02 Eurydice Sings - Tango for Violin, Ban‐
doneon, Electric Guitar, Piano and
Double Bass

11

70138 023 01 Three Tango for Flute and Harp 8
70216 001 01 Romeo y Julieta - Orquesta para bando‐

neón, piano, violín, viola y contrabajo
13

70216 001 02 Romeo y Julieta - Orquesta para bando‐
neón, piano, violín, viola y contrabajo

13

70216 001 03 Romeo y Julieta - Orquesta para bando‐
neón, piano, violín, viola y contrabajo

13

70216 001 04 Romeo y Julieta - Orquesta para bando‐
neón, piano, violín, viola y contrabajo

13

Artikelnummernverzeichnis

24 Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany

 2

http://www.incony.de


Stichwortverzeichnis Seite
 
¡
¡Sigamos! para piano............................................................... 6

1
16, Rue Descartes - Orquesta de cámara para piano dos o cuatro
bandoneones - Instrumentos para Flauta, Oboe Campanas, Bate‐
ría, Bandoneón A/D, Bandoneón B/C, Piano, Violín I, Violín II, Vio‐
la, Violonchelo, Contrabajo......................................................17

5
5 Piezas para viola y piano........................................................8

6
6 Miniaturas para piano............................................................ 6

A
A la memoria de Astor para piano............................................. 7
Alba for Violin and Piano...........................................................8
Alejandro de Almagro para piano.............................................. 7
All lose, whole find para un quinteto de vientos - Instrumentos
para Trompeta I, Trompeta II, Trompa, Trombón, Tuba.............11
A Mauricio (Guarania y Galopa Paraguaya) - Orquesta para Vio‐
lonchelo solo, Piano, Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contra‐
bajo...................................................................................... 14
A Mauricio - Dúo para violonchelo y piano..................................8
Anthologies..........................................................................6, 8
A un amigo - Orquesta para Violonchelo solo, Violín I, Violín II, Vi‐
ola, Violoncedllo, Contrabajo................................................... 14
Ave Maria Andina - Ritmo de carnavalito para canto y piano........8
Ay! Tango for Piano .................................................................6

B
Balvanera sin cielo para canto y piano....................................... 8
Buenos Aires de mis sueños para ocho violonchelos y bandoneón
............................................................................................ 18

C
Camino a Buenos Aires para piano............................................ 7
Cañadita para el bandoneón..................................................... 6
Carlos Gardel...........................................................................8
Chacarera - Quinteto para Piano, Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo.....................................................................................12
Chamarrita del sauce para tres guitarras....................................9
Citron - Tango for Violin, Bandoneon, Electric Guitar, Piano and
Double Bass...........................................................................11
Como debe ser - Cuarteto para Violín I, Violín II, Viola, Violonche‐
lo..........................................................................................10
Como debe ser para piano........................................................7
Controversia para piano............................................................7
Creo en la gente - Quinteto para canto, flauta, guitarra eléctrica,
bandoneón, piano.................................................................. 11
Cuando me siento muy solo para piano..................................... 7

D
Danza...Danza este tango Maria - Orquesta para bandoneón, pia‐
no, arpa, timbales, percusión, violín I, violín II, viola, violonchelo,
contrabajo............................................................................. 16
Danza...Danza este tango María - Orquesta para bandoneón, pia‐
no, arpa, timbales, percusión, violín I, violín II, viola, violonchelo,
contrabajo............................................................................. 16
Danza...Danza este tango María para piano............................... 6
Danza de los muñecos para la guitarra...................................... 6
De Boedo soy para piano..........................................................7
Dejarme ir para piano.............................................................. 7
Dejarme ir - Quinteto para bandoneón, violín, guitarra, piano y
contrabajo............................................................................. 12
Diario del gorrión para piano y canto.........................................8

Stichwortverzeichnis Seite
 
Discusión I-III - Orquesta sinfónica para Flauta, Oboe, Clarinete
en Si, Fagot, Trompa en Fa, Trompeta en Si, Marimba, Violín I, Vi‐
olín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo...................................... 13
Donde el barro se subleva - Quinteto para flauta, guitarra eléctri‐
ca, contrabajo, bandoneón y piano..........................................11
Dos canciones argentinas para canto y piano............................. 8
Dos Canciones sobre ritmos paraguayos para canto y piano........ 8

E
Ecos - Trío para violín, violonchelo y piano................................. 9
El agua que corre para piano.................................................... 7
El agua que corre - Quinteto para bandoneón, violín, guitarra, pi‐
ano y contrabajo....................................................................12
El Azulgrana para piano............................................................7
El hombre que sueña para piano...............................................7
El instante anhelado para piano y canto.....................................8
El milonguero y el poeta para piano.......................................... 7
El moño azul para dos guitarras................................................ 9
El vals de Laura Andrea - Orquesta para Violín I, Violín II, Viola,
Violonchelo, Contrabajo.................................................... 14, 15
Encuentro para el quinteto - Quinteto para Violín, Bandoneón,
Guitarra, Contrabajo, Piano.....................................................11
Encuentro para el quinteto - Quinteto para Violín, Bandoneón,
Guitarra, Contrabajo, Piano.....................................................11
Encuentros para piano..............................................................6
Encuentros - Sexteto para Piano y Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo...................................................................12
Entre broncas y susupiros para piano........................................ 7
Eterno Buenos Aires - Quinteto para bandoneón, violín, guitarra,
piano y contrabajo................................................................. 12
Eurydice Sings - Tango for Violin, Bandoneon, Electric Guitar, Pia‐
no and Double Bass............................................................... 11

F
Five Pieces para piano a cuatro manos ................................... 10
Fuego Interior para piano......................................................... 7

G
Graciela y Buenos Aires - Dúo para violonchelo y piano...............8
Graciela y Buenos Aires - Orquesta para Violonchelo y Violín I, Vi‐
olín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo ..................................... 13
Graham Lynch................................................................ 6, 8–11
Guarania y Galopa Paraguaya para dos pianos........................... 8
Gustavo Beytelmann................................................. 6, 8–11, 13

H
Hugo Potenza...............................................................6, 11, 12

I
I love candombe para piano......................................................7
Impresionista - Orquesta para Violín solo y Violín I, Violín II, Vio‐
la, Violonchelo, Contrabajo......................................................13
Impresionista - Trío para violín, viloncello y piano.......................9
In Memoriam - Orquesta para Flauta, Oboe, Clarinete en Si, Fa‐
got, Trompa 1 en Fa, Trompa 2 en Fa, Trompa 3 en Fa, Trombón
1, Trombón 2, Timbales, Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Con‐
trabajo.................................................................................. 14
Invierno Tanguero - Orquesta para Violín solo, Violín I, Violín II,
Viola, Violonchelo, Contrabajo................................................. 17

J
Javier González.................................................................. 8, 11
Joaquín Alem ........................................................................13
José Bragato...........................................................8–10, 12, 13

L
Las Cuatro Estaciones Tangueras para piano.............................. 7

Stichwortverzeichnis

Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany 25

3  

http://www.incony.de


Stichwortverzeichnis Seite
 
Latitud 55° - Cuarteto para bandoneón, oboe, contrabajo y piano
............................................................................................ 10
Lis ciancóns che ciantave me Mari - Orquesta para Violín I, Violín
II, Viola, Violonchelo, Contrabajo.......................................13, 14
Los Tangos de Carlos Gardel para piano y melodía instrumentel.. 8
Luis Borda........................................................................... 6, 9
Luis di Matteo.................................................................... 6, 10

M
Malambo - Quinteto para Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo,
Contrabajo.............................................................................12
Mariano Mores.........................................................................9
Martín Palmeri..................................................................15, 18
Mateo - Opera en tres cuadros - Instrumentos para Bandoneón,
Piano, Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo........15, 18
Melancólica Marga para piano................................................... 7
Memorias y olvidos - Quinteto para bandoneón, violín, guitarra,
piano y contrabajo................................................................. 12
Micó - Orquesta de cámara para piano y dos o cuatro bandoneo‐
nes - Instrumentos para Flauta, Oboe Campanas, Batería, Bando‐
neón A/I, Bandoneón B/C, Piano, Violín I, Violín II, Viola, Violon‐
chelo, Contrabajo...................................................................17
Miguel Ángel Varvello..........................................................6, 16
Mi hermano Miguel para piano.................................................. 7
Milonga Azure - Tango for Piano, Bandoneon, Violin, Guitar and
Double Bass...........................................................................11
Milontan - Dúo para violonchelo y piano.................................... 8
Milontan - Quinteto para Piano, Violín I, Violín II, Viola, Violonche‐
lo..........................................................................................12
Milontan - Trío para violín, violonchelo y piano........................... 9
Minbî retia é para dos pianos.................................................... 8
Minisuite - Orquesta para Clarinete y Violín I, Violín II, Viola, Vio‐
lonchelo, Contrabajo...............................................................18
Misa a Buenos Aires para mezzo-soprano, coro misto y orquesta
para Bandoneón, Piano, Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Con‐
trabajo.......................................................................15, 18, 19
Misa a Buenos Aires para mezzo-soprano, coro misto y orquesta
para Bandoneón, Piano, Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Con‐
trabajo.................................................................................. 15
Mutaciones de un carácter para piano....................................... 7

N
No olvides - Cuarteto para saxofón soprano, piano, viola, violon‐
chelo.....................................................................................10

O
Obertura Tanguera - Orquesta para flautín, flauta, oboe 1.2, clari‐
nete Sib 1.2, fagot 1.2, trompa Fa 1.2, trompeta Sib 1.2, trombón
1.2, piano, arpa, timbales, percusión, violín I, violín II, viola, vio‐
lonchelo, contrabajo............................................................... 16
Ok Mister Tango - Album with 19 Tangos for Voice and Piano...... 9
Oratorio de Navidad para soprano, alto, barítono, coro y orquesta
para Bandoneón, Piano, Timbales, Percusión, Violín I, Violín II, Vi‐
ola, Violonchelo, Contrabajo....................................................15
Ostinato tango - Quinteto para bandoneón, violín, guitarra, piano
y contrabajo.......................................................................... 12
Osvaldo Requena............................................................7, 9, 16
Otono Tanguero - Orquesta para Violín solo, Violín I, Violín II, Vio‐
la, Violonchelo, Contrabajo................................................16, 17

P
Pa' la barra para piano............................................................. 7
Pájaros del Mar - Tango for Flute and Harp or Piano................... 9
Para Adriana - Orquesta para Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo,
Contrabajo.............................................................................14
Para Elsita - Orquesta para Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo,
Contrabajo.............................................................................14
Para Gina - Orquesta para Violín solo, Flauta, Piano, Violín I, Violín
II, Viola, Violonchelo, Contrabajo............................................ 14

Stichwortverzeichnis Seite
 
Paraguay - Yasî Retá para dos pianos........................................ 8
Pasaje de un recuerdo para piano............................................. 6
Pieza 44 para el bandoneón......................................................6
Poema para piano.................................................................... 7
Por dentro de mi para el bandoneón..........................................6
Por lo de siempre, Marga - Orquesta para Flauta, Oboe, Clarinete
en Sib, Fagot, Trompa en Fa, Trompeta en Sib, Piano, Arpa, Tim‐
bales, Percusión, Violín solo, Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo,
Contrabajo.............................................................................16
Por lo de siempre, Marga para piano y violín.............................. 9
Porteno para contrabajo........................................................... 7
Primavera Tanguera - Orquesta para Violín solo, Violín I, Violín II,
Viola, Violonchelo, Contrabajo................................................. 16
Prisionero de mis metas para piano........................................... 7

R
Radicheta y Ajo - Orquesta de cámara para piano y dos o cuatro
bandoneons - Instrumentos para Flauta, Oboe Campanas, Bate‐
ría, Bandoneón A/I, Bandoneón B/C, Piano, Violín I, Violín II, Vio‐
la, Violonchelo, Contrabajo......................................................17
Radicheta y Ajo - Orquesta de cámara para piano y dos o cuatro
bandonons - Instrumentos para Flauta, Oboe Campanas, Batería,
Bandoneón A/I, Bandoneón B/C, Piano, Violín I, Violín II, Viola,
Violonchelo, Contrabajo.......................................................... 17
Raúl Garello...........................................................................17
Rencontre à Paris para ocho violonchelos y bandoneón.............18
Requiem por Miguel - Orquesta par Flauta, Oboe, Clarinete en Si
bemol, Fagot, Trompa en Fa, Trompeta en Si bemol, Trombón 1,
Trombón 2.3, Bandoneón 1, Bandoneón 2, Piano, Percusión, Tim‐
bales, Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo..............16
Retrospectivo - Cuarteto para oboe, bandoneón, piano y contra‐
bajo...................................................................................... 10
Rodolfo Mederos................................................................ 7, 12
Romanza para Mamá para piano............................................... 7
Romeo y Julieta - Orquesta para bandoneón, piano, violín, viola y
contrabajo............................................................................. 13

S
Sakura - Orquesta para cuatro bandoneones y arpa - Instrumen‐
tos para 2-4 Bandoneón, Flauta, Oboe, Piano, Arpa, Batería, Vio‐
lín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo............................18
Saúl Cosentino............................................................. 7, 10, 18
Seis deliciosas piezas cortas para piano..................................... 7
Sekura - Orquesta para cuatro bandoneones y arpa - Instrumen‐
tos para 2-4 Bandoneón, Flauta, Oboe, Piano, Arpa, Batería, Vio‐
lín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contrabajo............................18
Sencillez profunda para piano................................................... 7
Señor del destino para el bandoneón.........................................6
Serendypity para piano.............................................................6
Ser mina flor de cardo para canto y piano..................................8
Siempre en Punga - Orquesta de cámara para piano y dos o cuat‐
ro bandoneones - Instrumentos para Flauta, Oboe Campanas, Ba‐
tería, Bandoneón A/I, Bandoneón B/C, Piano, Violín I, Violín II, Vi‐
ola, Violonchelo, Contrabajo....................................................17
Spanish Café for Violin (or Saxophone) and Piano.....................10
Spanish Café - Tango for Violin, Bandoneon, Electric Guitar, Piano
and Double Bass.................................................................... 11
Suite atípica - Orquesta para Arpa y Violín I, Violín II, Viola, Vio‐
lonchelo, Contrabajo...............................................................18
Suite atípica para piano............................................................ 7

T
Tango lungo - Concierto para Bandoneón y Flauta, Oboe, Fagot,
Trompa en Fa, Trinangolo, Campanas orquestales, Timbales, Ban‐
doneón, Arpa, Piano, Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo, Contra‐
bajo...................................................................................... 17
Tango Nuevo 2 - for piano solo ................................................ 6
Tango Nuevo for Piano Solo - 10 modern Tangos from Argentina
for Piano................................................................................. 6
Tango Tradicional Argentiono arranged for two guitars................8

Stichwortverzeichnis

26 Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany

 3

http://www.incony.de


Stichwortverzeichnis Seite
 
Tanquimia - Quinteto para flauta, guitarra, piano, bandoneón,
contrabajo............................................................................. 11
Tarantino para piano................................................................ 7
Techagaú - Orquesta para Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo,
Contrabajo.............................................................................14
The Pale Dancer - Tangos for Saxophone Quartet..................... 10
The Stolen Branch - Tango for Flute and Harp or Piano...............9
Three Tango for Flute and Harp................................................ 8
Tiempos Inciertos para piano....................................................6
Todavía se puede soñar para piano........................................... 7
Treinta y tres cucharas y un tenedor para piano......................... 7
Treinta y tres cucharas y un tenedor - Quinteto para bandoneón,
violín, guitarra, piano y contrabajo.......................................... 12
Tres canciones paraguayas para canto y piano........................... 8
Tres fragmentos líricos para Canto y Orquesta para Violín I, Violín
II, Viola, Violonchelo, Contrabajo............................................ 15
Tres fragmentos líricos para canto y piano................................. 8
Tres Movimientos Porteños para cuarteto de cuerda - Instrumen‐
tos: Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo...................................10
Tres Movimientos Porteños parsa cuarteto de cuerda - Instrumen‐
tos: Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo...................................10

U
Un amor immenso para piano................................................... 7
Una tarde de amor para piano.................................................. 7

V
Verano Tanguero - Orquesta para Violín solo, Violín I, Violín II, Vi‐
ola, Violonchelo, Contrabajo....................................................16
Villancico - Orquesta para Violín I, Violín II, Viola, Violonchelo,
Contrabajo.............................................................................13
Volteretas para piano............................................................... 7

Y
Yo romántico y sentimental para piano...................................... 7

Stichwortverzeichnis

Tonos Music Publishing oHG, Lange Straße 89a, 76530 Baden-Baden, Germany 27

3  

http://www.incony.de

	Inhaltsverzeichnis
	Concert Tango Edition
	Solo
	Duo
	Trio
	Quartet
	Quintet
	Sextet
	Orchestra
	Stage
	Choir

	Artikelnummernverzeichnis
	Stichwortverzeichnis

